
令和 4 年 3 月 28 日 

お客様 各位 

内田工業株式会社 

代表取締役 内田 裕郎 

カタログ価格改定について 

拝啓 

春風の候、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社への格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 2 年よりコロナウイルスの感染拡大に始まり、ロシア・ウクライナ問題へと世情の変化が激しい昨

今、複合的な影響により、鋼材を始めとする資材価格の高騰が進んでることは、ご周知のことと思いま

す。 

これまで、弊社といたしましても材料の見直しや工程の改善など創意工夫を凝らしながら、原価の圧

縮に努めてまいりましたが、スチールや SUS などの鋼材に始まり、原油価格の高騰による樹脂製品の

高騰など、資材全般において通常ではありえないスピードで上昇を見せており、現状を維持することが

困難な状況となりました。 

誠に心苦しい限りですが、4 月 1 日より下記の通り、カタログ価格の改定とお見積もり有効期限につ

いての変更を行う運びとなりました。昨今の情勢を踏まえ、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたし

ます。 

末筆にはなりますが、これまで以上に、安全で安心してご利用いただける製品作りに誠心誠意、努力

してまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 見積もり有効期限について 

昨今の情勢不安により、原価が短期間に変動しており、これまでのように期末有効期限のお見積もり 

をお出しできない状況となっております。ご発注時にご迷惑をお掛けしないよう、常に情勢を確認し

てまいりますので、お見積もりの有効期限を最長で 3 か月程度とさせていただきます。 

お手数をおかけいたしますが、ご発注前に再度価格についてご確認いただきますよう、ご協力の程よ

ろしくお願いいたします。 

 

2．カタログ価格の改定について 

カタログ価格の改訂にあたり、全製品を５～１５％程度値上げさせて頂きます。 

カタログの印刷が 8 月には完了する予定としておりますので、それまでは、現行カタログをご利用い 

ただき、価格については担当営業より、都度お見積もりにてご対応の程よろしくお願いいたします。 

 

皆様にはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

名古屋市中川区好本町３-６７ 

内田工業株式会社 
代表取締役 内 田 裕 郎 


